
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 8 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021 

EDITAL Nº 08/2021 
 
A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PSS, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Portaria Nº 4.474/2021. 
 
 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA: 

CARGO: Professor  

FUNÇÃO: Educação Infantil, Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

 

ORDEM DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
NOTA 
FINAL 

1.      CAMILY DE CARLI SANCHES 
39,6 

2.      LARISSA MARIANO GIL OSTI 
27,6 

3.      SIDMAR ALVES DE SOUSA 
44,8 

4.      SOLANGE BATISTA DE SOUZA 
26,4 

6.      ANA CLAUDIA DA SILVA 
40,8 

8.      SHEILA FAÉ 
27,6 

12.   RITA ISABEL DA SILVA SEIDÃ 
32,8 

13.   CLAUDETE CATIONI SARAGOSSA SANTOS 
32,8 

14.   FABÍOLA FAGUNDES DA LUZ 
46 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 9 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

19.   JULIANA MAILHO 
34 

20.   ANDRÉIA CAROLINA PATCHER RODRIGUES 
26,4 

22.   KEILE CRISTINA BERGAMIN OLIVEIRA 
25,2 

23.   VANESSA DE SOUZA VITORINO 
32,8 

28.   ROSANI THOMAS 
36,8 

30.   
MONICA MARIA ALVES DOS SANTOS 
MASSARIOL 46 

32.   ANGELA OLIVEIRA AZEVEDO 
26,4 

33.   JOCELMA CARDOSO PEREIRA 
36,8 

35.   EDNA CORDEIRO MALANOTE 
40,8 

36.   LIDIANE CRISTINE GARCIA DE CARVALHO 
32,8 

37.   DARLEN GIZELI AVANZI 
31,6 

38.   CARLA CÁSSIA SPECH SANTANA 
42 

41.   DAIANE RODRIGUES PERINI 
39,6 

45.   JUCÉLIA CORREIA RIBEIRO 
26,4 

46.   MÔNICA CRISTINA ALVES 
27,6 

50.   MARIA JUSCIELENE FIGUEIREDO 36,8 

51.   CHRISTIANY GABRIELLY MARANHÃO 35,6 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 10 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

53.   AMANDA ZANETTI 40,8 

56.   ALINE GABRIELI BASTOS APARECIDO 31,6 

57.   MARINA BATISTA RIBEIRO DE MATTIA 26,4 

58.   
JHENIFER EVELINE BARBAS ARAÚJO 
SANTOS 

31,6 

61.   ANDRÉIA RIBAS 35,6 

62.   IVANI PARAÍBA GOMES 42 

64.   SILVANIA ADRIANA VIEIRA 35,6 

65.   ROSANA SARTURI 27,6 

66.   MARIA EDUARDA DE ASSIS SILVA 39,6 

67.   
FRANCIANE POMPERMAYER GAMELO 
CARNEIRO 

42 

69.   
ADRIANA MARGARIDA DAPPER 
MASSUCATTO 

38 

71.   SILVANIA APARECIDA HOFMANN DE SOUZA 38 

76.   VANESSA DE PAULA ALMEIDA 26,4 

77.   LEONIR ROSELI KLASSEN 40,8 

78.   JENIFFER MATJURIE FERREIRA 32,8 

81.   BRUNA DE OLIVEIRA ZIVIANI 35,6 

85.   SINDY NICOLI KRUG 26,4 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 11 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

94.   DANIELLE PRISCILA SILVA 35,6 

95.   MARIA LUIZA CAVALLARI 31,6 

96.   MICAELI VITÓRIA ALMEIDA DE MOURA 46 

99.   CINTIA CRISTINA EJIRI 39,6 

101.               SUENIA BORGES GRAZILIO 40,8 

103.               LETICIA CAMARGO PAIL 36,8 

105.               LUCILENE ALVES GOMES 42 

108.               BRUNA KAUANA MACHADO 46 

109.               DIANA JOCONI PEREIRA SILVA 32,8 

112.               LILIANE REGINA BAGGIO SANTOS 36,8 

115.               FRANCIELI ULATOSKI 27,6 

116.               JULIANA SANTOS GERMANO 27,6 

117.               HAYANE TAINARA REIS DA SILVA 35,6 

118.               ROSÂNGELA APARECIDA BASÍLIO 44,8 

119.               MIRIAN FONTINI 31,6 

122.               LETICIA FRANCISCATO SILVA 26,4 

123.               JACINTA FRANCESCHINI 27,6 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 12 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

124.               BRUNA DOS REIS TEIXEIRA GOMES 38 

128.               IRACEMA PROENÇA MENDES 39,6 

129.               JOCELAINE APARECIDA DA SILVA 46 

130.               MARIZA BONIFACIO DE SOUZA 32,8 

131.               ELONEIDE DEBACKER MAILHO 27,6 

133.               
FABIANE CRISTINE DE OLIVEIRA 
BERDUSCO 

27,6 

134.               ARIANA DE OLIVEIRA JACOME SARTOR 27,6 

135.               DEISI CARLA LUNARDI 31,6 

 

CARGO: Professor  

FUNÇÃO: Apoio Educacional Especializado 

ORDEM DE 
INSCRIÇÃO  

ORDEM 
DE 

INSC 
PAEE 

NOME DO CANDIDATO 
NOTA 
FINAL 

1.      1 CAMILY DE CARLI SANCHES 
49,6 

2.      2 LARISSA MARIANO GIL OSTI 
42,6 

3.      3 SIDMAR ALVES DE SOUSA 
49,8 

12.   22 RITA ISABEL DA SILVA SEIDÃ 
47,8 

13.   8 
CLAUDETE CATIONI 
SARAGOSSA SANTOS 42,8 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 13 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

14.   9 FABÍOLA FAGUNDES DA LUZ 
61 

19.   13 JULIANA MAILHO 
44 

20.   14 
ANDRÉIA CAROLINA 
PATCHER RODRIGUES 41,4 

23.   15 
VANESSA DE SOUZA 
VITORINO 47,8 

28.   18 ROSANI THOMAS 
51,8 

32.   19 ANGELA OLIVEIRA AZEVEDO 
36,4 

33.   20 
JOCELMA CARDOSO 
PEREIRA 46,8 

35.   23 
EDNA CORDEIRO 
MALANOTE 50,8 

37.   24 DARLEN GIZELI AVANZI 
46,6 

46.   27 MÔNICA CRISTINA ALVES 
42,6 

50.   29 
MARIA JUSCIELENE 
FIGUEIREDO 46,8 

51.   30 
CHRISTIANY GABRIELLY 
MARANHÃO 50,6 

57.   31 
MARINA BATISTA RIBEIRO 
DE MATTIA 36,4 

58.   32 
JHENIFER EVELINE BARBAS 
ARAÚJO SANTOS 46,6 

61.   34 ANDRÉIA RIBAS 
50,6 

62.   61 IVANI PARAÍBA GOMES 
57 

64.   35 SILVANIA ADRIANA VIEIRA 
50,6 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 14 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

65.   36 ROSANA SARTURI 
37,6 

67.   37 
FRANCIANE POMPERMAYER 
GAMELO CARNEIRO 57 

69.   38 
ADRIANA MARGARIDA 
DAPPER MASSUCATTO 48 

76.   40 
VANESSA DE PAULA 
ALMEIDA 36,4 

77.   41 LEONIR ROSELI KLASSEN 
50,8 

94.   50 DANIELLE PRISCILA SILVA 
45,6 

95.   51 MARIA LUIZA CAVALLARI 
36,6 

99.   53 CINTIA CRISTINA EJIRI 
54,6 

101. 55 SUENIA BORGES GRAZILIO 
55,8 

103. 57 LETICIA CAMARGO PAIL 
46,8 

105. 53 LUCILENE ALVES GOMES 
52 

108. 52 BRUNA KAUANA MACHADO 
51 

109. 60 
DIANA JACONI PEREIRA 
SILVA 42,8 

112. 62 
LILIANE REGINA BAGGIO 
SANTOS 51,8 

115. 65 FRANCIELI ULATOSKI 
27,6 

116. 66 JULIANA SANTOS GERMANO 
42,6 

123. 67 JACINTA FRANCESCHINI 
37,6 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            segunda-feira, 20 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2464            Edição de Hoje: 32 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 15 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

131. 69 
ELONEIDE DEBACKER 
MAILHO 42,6 

133. 71 
FABIANE CRISTINE DE 
OLIVEIRA BERDUSCO 37,6 

134. 72 
ARIANA DE OLIVEIRA 
JACOME SARTOR 37,6 

---  25 DANIELI VICENTE DE SOUZA 37,6 

 

 

Marli Maccari Corso 

Presidente  

Comissão Processo Seletivo Simplificado  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


